DE NON CONVENIENTIBUS

Loca magnarum aquarum et maiorum fluminum, a quibus aquis non
possunt retrahi airones per homines, non sunt convenientia ad iac-
tandum novicium ad airones. Nam si iactatur ad airones in talibus 20
locis, airo non potest retrahi a talibus aquis, quando opus erit, et
iam falco defatigabit se et desuperat, unde poterit fieri repulsatus.
Hec sunt loca, in quibus iactari poterit falco novicius convenienter.
Nam ad alia loca iactari non debet, quousque cognoscatur modus
volatus sui. Et propter hoc videamus, quot sunt modi volatum fal- 25
conum sacrorum ad airones, et [cum] unusquisque falco secundum ma-
neriem suam in loco et in tempore sibi convenienti iactetur, ponatur
hoc capitulum de modis volatum sacrorum ad airones.

DE SEPARANDIS AVIBUS PRO QUIBUS DIMITTERET AIRONEM

Quoniam naturale est omnibus avibus rapacibus dimittere maiores
aves pro minoribus vel pro illis, quas facilius capere possunt, stu- 30

dendum est, quod alie aves non sint prope airones, pro quibus aliis
avibus creditur, quod falco debeat dimittere airones. Fiat autem hoc
111 b modo. Aliquis homo equitet inter aironem et illas alias aves,¹ si illic
fuerint. Et quomodocumque accidat, sine quod airo surgat et recedat
5 ab illis avibus, scilicet, quod alie ille recedant ab airone, quantum suf-
ficiens est ad iactandum, bonum est iactare. Et si non separaverint se
prima vice, quantum sufficit, iterum equitetur ad separandum vel
aironem ab illis vel illas ab airone, utrum commodius fieri poterit
secundum situm loci et motum venti. Melius tamen est, quod alie aves
10 removeant supra ventum quantum ad aironem minus longe, quam
sub vento etiam multum longe. Naturale siquidem est aironum volare
sepius cum vento, sic enim airo iugeret se facile ad alias aves, et falco
posset tunc dimittere aironem pro aliis avibus.

DE MULTITUDINE AIRONUM

15 Multitudo vero aironum simul existentium in hoc non est contraria,
quod alii iuvent alium contra falconem, sicut accidebat de gruibus -
unus enim nunquam iuvat alium - sed in hoc est contraria, quod
falco inter multos airones nunc istum, nunc illum percutiet, nunc
istum pro illo, nunc illum pro isto dimittet, et talis sua transmutatio
20 est alleviamen aironibus, falconi vero fatigatio et gravamen, immo
potest falco de facili perdere unum pro alio.

De eadem. Item, si sequestrati essent airones ab invicem et plures
habeantur falcones, possent iactari ad tot airones, vel tot volatus de
uno falcone possent fieri, quod essent airones ab invicem separati.